
Söderhamns kommun redovisar 2006 ett resultat på drygt 72 Mkr 
vilket är ett rekordstort resultat historiskt sett. Engångsposter och 
mycket högre skatteintäkter än förväntat tack vare högkonjuktu-
ren bidrar till halva resultatet. Flertalet nämnder har klarat av att 
bedriva sin verksamhet inom budgeterade ramar och sammanta-
get redovisade nämnderna ett överskott mot budget med 11 Mkr. 
Måluppfyllanden har överlag varit god.
 De tuff a beslut om kostnadsminskningar som kommunfullmäk-
tige beslutade om år 2002-2003 på totalt 95 Mkr har genomförts 
så när som de sista 10 miljonerna. Även de kommunala bolagens 
verksamhet och ekonomi är fortsatt stabil. 
 Budgeten för 2007 pekar på ett plusresultat med 5 Mkr . För 
åren därefter (2008-2009) beräknas kommunens överskott återi-
gen stiga.
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OMVÅRDNADSNÄMND

UTGIFTER 2006
1246 MKR
2006 uppgick Söderhamns kommuns utgifter till nästan 
1,3 miljarder. Det är vad den kommunala servicen kostade i 
form av undervisning, barnomsorg, äld re om sorg, gator, vä-
gar och mycket annat. Den största delen utgjordes av perso-
nalkostnader. Bidrag betalas ut av kommunen i många olika 
former och här ingår bl.a. stöd till kulturverksamhet, fritids 
anläggningar m.m. I posten övrigt ingår bl.a. alla varor och 
tjänster som kommunen köper. Personal 801 Mkr

Bidrag 82 Mkr

Hyror och Arrenden 41 Mkr

Övrigt 315 Mkr

Investeringar 80 Mkr

VAD GÅR SKATTEN TILL?
Söderhamns kommun bedriver en stor mängd olika verksamheter med målsätt-
ning att ge kommuninnevånarna en så bra service som möjligt. För att visa hur 
skattepengarna fördelas har vi räknat ut hur mycket en vanlig söderhamns-
familj med två vuxna och tre barn betalar i skatt till olika verksamheter. 
 Familjen bor i lägenhet, saknar beskattningsbar förmögenhet och har inga ar-
betsresor. Familjen har en sammanlagd inkomst på 500 000 kronor. På den sum-
man betalar de 153 5 00 kronor i kyrko- och begravningsavgifter samt statlig och 
kommunal skatt, av det går 99 800 kronor till kommunalskatt.

Socialnämnden ansvarar för handlägg-
ning enligt socialtjänstlagen, lagen om 
vård av unga, i vissafall lagen om vård av 
missbrukare, föräldrabalken och alkohol-
lagen. Socialnämndens verksamhet inne-
håller ock så insatser och behandling i oli-
ka former för barn, ungdomar och vuxna 
som ekonomiskt bistånd, ungdom- och 
vuxenvård, familjerådgivning, invandrar-
service samt förebyggande arbete mot 
alkohol och droger samt andra sociala 
problem.

Nettokostnad  70,4 Mkr
Nettokostnad per invånare  2 697 kr
Söderhamnsfamiljen betalar 6 300 kr

Lärande och arbete har ansvaret för 
vuxen-, uppdrags-, eftergymnasial- och 
högskoleutbildning i Söderhamn som 
bedrivs vid CFL. CFL står för Centrum för 
Flexibelt Lärande och hit är alla välkomna, 
såväl privatpersoner som företag. Genom 
nätverkssamarbete inom främst Hälsing-
land, men även nationellt, erbjuder CFL 
ett stort antal högskolekurser via distans- 
överbryggande teknik. Nämnden för lä-
rande & arbete har även ansvar för arbets-
marknadsfrågor, dagliga verksamheter 
samt migrations- och integrations frågor.

Nettokostnad  49,4 Mkr
Nettokostnad per invånare  1 893 kr
Söderhamnsfamiljen betalar 4 400 kr

Kommunfulläktige och kommunstyrel-
sen ansvarar för ledning och samord-
ning av all kommunal verksamhet, så 
som kommunens fi nanser och närings-
politiska åtgärder, revisionen, överför-
myndarnämndens och valnämndens 
verksamheter. Kommunfullmäktiges och 
kommunstyrelsens samlade nettobudget 
uppgår till 75,8 Mkr, varav 1,9 Mkr ligger 
på Kommunfullmäktige, Överförmyndar-
nämnden 1,5 Mkr,  Valnämnden 0 Mkr och 
Revisionen 1,2 Mkr

Nettokostnad  80,4 Mkr
Nettokostnad per invånare  3 080 kr
Söderhamnsfamiljen betalar 7 200 kr

Omvårdnadsnämndens verksamhet om-
fattar social omsorg och viss sjukvård i 
kommunens särskilda boendeformer för 
äldre, fysiskt/ psykiskt funktionshindrade 
samt utvecklings störda. Hit hör även dag 
verksamheter samt kort tids bo en de för 
äldre. Nämnden ansvarar även för social 
omsorgtill äldre och fysiskt/psykiskt funk-
tionshindradesamt för utvecklingsstörda 
i ordinärt boende genom hemtjänst, 
trygghetslarm, korttidsboende, person-
lig assistans, ledsagarservice och kontakt-
personer.

Nettokostnad  372,8 Mkr
Nettokostnad per invånare  14 284 kr
Söderhamnsfamiljen betalar 33 400 kr

Barn- och utbildningsnämnden har an-
svar för gymnasieskola, gymnasiesärsko-
la, grund sko la, obligatorisk särskola, för-
skoleklass, förskola och skolbarnomsorg. 
Verksamheten är budgeterad till 405,4 
Mkr. Grundskolan tar 45% av budgeten 
och gymnasieskolan 21%, förskolan 16% 
samt förskoleklass och skolbarnomsorg 
7%. Tillsammans svarar de här verksam-
heterna för 89% av kostnaderna. En för-
skole plats budgeteras kosta 62 700 kr/år 
(netto) och en elev i grundskolan 61 300 
kr/läsår (netto).

Nettokostnad  405,4 Mkr
Nettokostnad per invånare  15 533 kr
Söderhamnsfamiljen betalar 36 300 kr

Kultur & samhällsutvecklingsnämnden 
är en ny nämnd sedan årsskiftet 2007. 
Nämnden ansvarar i princip för allt som 
tidigare sköttes av Kultur & Fritidnämn-
den,  Bygg, miljö- och räddningsnämn-
den samt Tekniska Servicenämnden.
Genom att samla alla frågor som i prakti-
ken har med samhällsutveckling att göra 
vill kommunen skapa ett smidigt arbets-
sätt kring dessa frågor. Nämndens verk-
samhet spänner därmed över ett mycket 
stort område – allt från biblioteks- och 
föreningsfrågor till skötseln av gator och 
vägar samt plan- och bygglovsärenden. 
Dessutom har nämnden även ansvaret 
för räddningstjänsten, som är organise-
rad i en egen förvaltning. Verksamheten 

Nettokostnad  136,3 Mkr
Nettokostnad per invånare  5 222 kr
Söderhamnsfamiljen betalar 12 000 kr

Nettokostnad  0,6 Mkr
Nettokostnad per invånare  2 3  kr
Söderhamnsfamiljen betalar 5 0  kr

INKOMSTER 2006
1365 MKR
Kommunens inkomster uppgick under 2006 till drygt 1,3 
miljarder, varav drygt hälften kom från kommunal skatten. 
Statsbidragen är också en viktig inkomstkälla för kommu-
nen liksom olika former av avgifter för bl.a. vatten, barnom-
sorg och hemtjänst. I posten övrigt in går fi nansiella inkom-
ster. Att inkomsterna var större är utgifterna 2006 innebar 
att kommunen enkelt uttryckt fi ck pengar över (72 mkr) och 
på så sätt förbättrade sin likviditet.

Skatter 827 Mkr

Bidrag 127 Mkr

Avgifter 27 Mkr

Övrigt 109 Mkr

Generellt Statsbidrag 253 Mkr

Hyror och Arrenden 38 Mkr

i övrigt är uppdelad på områden:
• Kultur- & fritidsavdelningen har till upp-
gift att skapa goda förutsättningar för 
kommunens kultur- och fritidsliv. I det 
ingår driften av ett stort antal idrotts- och 
motionsanläggningar samt handlägg-
ningen av kommunens bidrag till fören-
ingar och organisationer.
• Bygg- & miljöavdelningen handlägger 
ärenden inom planering och byggan-
de. I arbetet ingår tillsyn, kontroll- och 
tillståndgivning vad gäller byggverk-
samhet, bostadsanpassningsärenden, 
miljö- och hälsoskyddsfrågor, hygien och 
livsmedelshantering samt djurskydd.
• Planering- & utvecklingsavdelningen 
hanterar kommunens plan- och utveck-

Myndighetsnämnden är en ny nämnd 
sedan årsskiftet 2007. Myndighetsnämn-
den fattar beslut i myndighetsfrågor som 
rör miljötillsyn, bygglov, djurskydd etc. 
Nämnden har dock ingen egen förvalt-
ning varför det praktiska arbetet utgörs 
av kultur- och samhällsutvecklingsför-
valtningens bygg- och miljöavdelning.

Nettokostnad  70,4 Mkr
Nettokostnad per invånare  2 697 kr
Söderhamnsfamiljen betalar 6 300 kr

BARN & UTBILDINGSNÄMND NÄMNDEN FÖR LÄRANDE & ARBETE

SOCIALNÄMND

KULTUR- & SAMHÄLLSUTVECKLINGSNÄMND

KOMMUNLEDNING MYNDIGHETSNÄMNDEN

lingsfrågor. Här ligger också ansvaret för 
exempelvis utvecklingen av skärgården 
och den information som rör stomnät, 
kartor och fastigheter.
• Kostavdelningen ansvarar för kosthåll-
ning vid kommunens skolor och service-
hus.
•Tekniska förvaltningsavdelningen har 
ansvaret för kommunens gator, vägar, of-
fentlig belysning, parker och lekplatser, 
kommunens fastigheter, mark och bygg-
nader.


